В това начинание откриваме проектирани много
от знанията за българското средновековие на главния
подбудител на делото Драган Цанков.
Така се стигнало до 18/30 декември 1860 г., когато стотина
съмишленици се представили пред папския представител в
Цариград, монсеньор Паоло Брунони и му връчили молба,
подписана от множество българи, търсещи апостолическо
покровителство.